АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
город новомосковск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /-/ оЕ хаiз- J\ъ //ус

О б угв ерждеI{ии техIIического задаIIия tIa р азр аботку иItвестициоrttt ой

программы обrцеству с ограlrи.lеlrltой ответствеIItIостью кЁIовомосt<овский
-

1,Ьродar<ой водокаrIал)) по рекоIIструкции объектов водосltаб)кеIIрlя Lt

водо отведеIIия муIIициlIалыIого обр азования гор од HoBoMocкoBcI( на

перспективrlый период 2026 - 2030 годы

В целях повыIJIеFIия качесТва I,I наде)кнOсти предоставления коммунальных

услуг населени}о, развития ин)кенерной инфраструктуры в коммунальном

хозяйстве муниципальFIого образования город FIoBoMocKoBcK и в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.200З Ns ]_зl-ФЗ (об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации>, Федеральным

законоМ оТ о7,t2.20L]- Ns416-ФЗ кО водоснаб>I(ениИ И водоотвеДеНИИ)),

постановлен!lеМ Правительства Российской сDедерации от 29.07.201З Ns641 (об

инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляIощих

деятельность в сфере водоснабл(ения }I водоотвеДенИя), FIa основании статей 7,9,
45 Устава муниципального образования город Новомосковск, админисТрациЯ

муниl{ипального образ ования ПОСТАНОВJIЯЕТ:
1. Утвердить техническое задание на разработку инвестиционной

программы обществу с 'ограниченной ответственностью <новомосковский

городской водоканал)) ПО РеКоl]струкции объектов водоснаб>кения и водоо,гведеFIия

муниципального образоваr]ия город HoBoMocKoBcI( на перспективt-lый период 2026 -

20ЗО годы согласно прило)кениIо к настолщеI\,1у постановлеFIию.

2. ПризнатьутратившимпостановлениеадминистраL\иимуниципального
образоваrtия город Новомосковск от 0в.09.2020 Nq 1956 (об утверждении
техI]ического задания }Ia разработку и}Iвестиционной программы обществу с

ограни.tенной ответствеI-Iностью <HoBoMoct<oBcKl.tli городской водоI(анал)) По

реконструкции объектов водоснаб>I(ения 14 водоотведения муниl]ипа/lьi,lого

образования город Новомосковск на перспективны}."t период 202з - 2027 годов>.

з. Управленlлто илIформатизаLlLllI и массовых коммуникациЙ разместитЬ
настоящее постановление I]a официальнопл сайте мунLIципального образования

город FIoBoMocKoBcK в информаrlионFIо-телекомIuуниl(ацион}lой сети <Интернет>.

001Зilб

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы цминистрации муниципального образования город

Новомосковск Сизова Ф.С.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава
муниципального Р.В. Бутов

конитЕт
оrо*оflЗrооrr*

0

-*

ядк

о

"L

4 я

Ф ý
,о
ау,

:0
о€
D

t,о

При.пожение к постановлению

администрации муниципального
Новомосковск

-/r'ye

Техпическое задаIIие

rra разработl(у иIIвестиционпой программы

обществУ a о.р utr".rеriшоЙ ответств ецно стыо KHoBtlMo сков ский гор одсr<о й

водокаtIал) по реконструI(ции объектов водоснабх(ения и водоотведения

муIIиLIипального образоваtIия горол Новомосковск
IIа перспективrtый период 2026 - 20З0 годы

1. основани я дляразработки инвестиционной программы:

Градостроительный кодекс Российской Федерации,

Федеральные законы российской Федерации от 07,|2,20t1 Ns416_Фз ко

водоснаб>кении и водоотведении>, от 06.10.200З NаlЗl-ФЗ (об общих принL\ипах

организаЦии местнОго самоуПравлениЯ в РоссийСкой Федерации),

Постановление Правительства Российской Федерации оТ 29,07,201З Nc641

(об инвестиционных и производственных программах организаций,

осуществЛяIощих деятельность В сфере водоснабЖения И водоотведени,I),

устав муниriипального образования город Новомосковск.

заключение технического обследования объектов водоснаб>кения и

водоотведения ооо кновомосковский городёкой водоканал> от 2024 года,

схема водоснаб)кения и водоотведения муниципального образования город

Новомосковск ТульскоЙ области на период c2Ot7 по 2027 год.

2, I]ели инвестиционной программы

2.L. Повышение наде)кности работы систем водоснабжения и

водоотведения.
2,2. Повышение энергетическойэффективности объектов водоснаб>кения и

водоотведения.

З. Задачи инвестиционной программы

3.1. РеконструI(ция объектов водоснабл(ения и водоотведения

муниципа/Iьного образования город LIoBoMocKoBcK,

г
-//

2

4. Переttень мероприятий

4,L, Улучшение качества очистки сточных вод.
Модернизация системы аэрации в аэротенках и аэробных стабилизаторах
биологических, очистных сооружений города Новомосковск с выполнением
проекта.
4,2, Увеличение надежtIости и бесперебойной работы системы
цеtIтрализов аIIного в одоотведеIIия.
Выполнение проектно-сметной документации и реконструкции напорного коллек-
тора Щ-В00 мм, длиной 21 м'в помещении машинного зала L{ентральной канализа-
ционной насосной станции с заменой запорной арматуры (задвижка ffу-В00 мм но-
жеваrI с электроприводом и нержавеющим диском).
Реконструкция коллектора flу-500 мм, протяженностью З20 м, проложенного по
опорам в районе Урванского оврага.
4.З. YcTatloBKa лабораторIIых приборов для контроля качества питьевой
воды.
4,4, Обеспечецие антитеррористической защищенtIости объектов
водоснабжеция - Белоl<олодезIIого, IОдиrrского водозаборов.

. 5. Источники финансирования

Источниками финансирования меропр иятий являются :

- тариф на водоснабжение;
-. плата за негативное воздействие на окру)кающую среду и сброс

загрязняющих веществ.

6. Основные требования к содержанию инвестиционной программы

Форма и содержание инвестиционной программы должны соответствовать
требованиям, установленFIым постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.07.201З N9641 (Об инвестиционных и производственных
программах организаций, осуществляIощих деятельности в сфере водоснабжения и
водоотведения)) и настоящему техническому заданиIо.

7, Разработчик инвестиционной программы

Общество с ограниченной ответственностью <Новомосковский городской
водоканал).

В. Сроки разработки инвестиционной программы

Инвестиционная программа разрабатывается в течение срока не менее одного
месяца с момента утверщдения технического задания на разработку
инвестиционноЙ программы по реконструкции объектов водоснаб>кения и
водоотведения муниципального образования город Новомосковск на
перспективный период 2026 - 20З0 годы.

J

9.порядок и форма представления инвестиционной программы для рассмотрения
и утверх!цения

9.1 Проект инвестиционной программы представляется разработчиком для

согласования В администрацию муниципального образования город Новомосковск,
g.2 Инвестиционная программа разрабатывается, согласовывается,

утверщдается и корректируется в порядке, установленном Федеральным законом

от 07.12.2011 N941"6-ФЗ <О водоснаб>кении й водоотведении>, постаноВЛеНИеМ

Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 Ns641 ,.об инвестиl{ионных и

производственных программах организаций, осуществляюцих деrIтельность t]

сфере водоснабжения и водоотведения).

Начальник управлеrIия
жилищн о-коммуналыIого Погибелев А.М.

комитЕт
п0

дЕлOнOнзвOдству

о

яд\(о

r
_х-

о
с s\_{,оя

q)

аа
^9';J )ооь

ý